[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2014

                        г. Норильск

             №  05
О внесении изменений в постановление
Главы города Норильска от 13.06.2006 № 1204
В целях урегулирования взаимоотношений с управляющими организациями (ТСЖ) по вопросу компенсации безнадежной к взысканию задолженности населения муниципального образования город Норильск за оказанные жилищные услуги и отопление,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города Норильска от 13.06.2006
№ 1204 «Об утверждении Порядка компенсации управляющим организациям (ТСЖ) безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные жилищные услуги в муниципальном жилищном фонде муниципального образования город Норильск» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Порядка компенсации управляющим организациям (ТСЖ) безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные жилищные услуги и отопление в жилищном фонде, находящемся на территории муниципального образования город Норильск».
1.2. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок компенсации управляющим организациям (ТСЖ) безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные жилищные услуги и отопление в жилищном фонде, находящемся на территории муниципального образования город Норильск (прилагается).».
2. Внести в Порядок компенсации управляющим организациям (ТСЖ) безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные жилищные услуги и отопление  в муниципальном жилищном фонде муниципального образования город Норильск, утвержденный Постановлением (далее - Порядок), следующие изменения:
2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:
«Порядок компенсации управляющим организациям (ТСЖ) безнадежной к взысканию задолженности населения за оказанные жилищные услуги и отопление в жилищном фонде, находящемся на территории муниципального образования город Норильск».

2.2. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. Настоящий Порядок определяет категорию граждан, задолженность которых подлежит компенсации за счет средств бюджета муниципального образования город Норильск, основания признания задолженности безнадежной к взысканию, а также условия предоставления такой компенсации.».

2.3. Седьмой абзац пункта 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«- должник – гражданин, имеющий безнадежную к взысканию задолженность за оказанные жилищную услуги и отопление, из числа:

а) нанимателей жилых помещений в муниципальном жилищном фонде муниципального образования город Норильск;

б) собственников жилых помещений, которые относятся к числу детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а так же к лицам из их числа.».
2.4. В пункте 2.1.1 Порядка слова «нанимателя жилого помещения (далее - должник)» заменить словом «должника».

2.5. В первом абзаце пункта 4.1 Порядка слова «главному специалисту-юрисконсульту» заменить словами «в отдел обращений и правового обеспечения».

2.6. Абзац второй пункта 4.1 Порядка исключить.
2.7. В пункте 4.2 Порядка слова «Правовое управление Администрации города Норильска, главный специалист-юрисконсульт» заменить словами «Специалист отдела обращений и правового обеспечения».
2.8. Пункт 4.6.3 Порядка исключить.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Исполняющий полномочия
Руководителя Администрации города Норильска                         А.П. Митленко